МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 10 ГОРОДА ТОРЕЗА»

(МБОУ «ШКОЛА № 10 Г. ТОРЕЗА»)

ПРИКАЗ

02.04.2024                                                  Торез           № 108-У

О порядке окончания 2023-2024 учебного года в

МБОУ «ШКОЛА № 10 Г.ТОРЕЗА»

   Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 29.03.2024 № 141 «О порядке окончания 2023-2024 учебного года в

организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», на выполнение приказа

отдела образования администрации городского округа Торез от 01.04.2024 № 84 «О

порядке окончания 2023-2024 учебного года в муниципальных (бюджетных)

общеобразовательных учреждениях городского округа Торез»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организованно завершить 2023-2024 учебный год в соответствии с

календарным учебным графиком МБОУ «ШКОЛА № 10 Г.ТОРЕЗА»;

2. Заместителю директора Гуренко И.Б. обеспечить:

2.1.проведение торжественных мероприятий, посвященных окончанию

учебного года «Последний звонок», 24.05.2024, обеспечив полную занятость

обучающихся согласно расписанию учебных занятий.

3. Заместителю директора Лихтанской Е.В. обеспечить:

3.1.реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ в

полном объеме и в штатном режиме с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований, деятельность по компенсации дефицитов

знаний обучающихся с учетом необходимости достижение планируемых

результатов освоения образовательной программы соответствующего

уровня (при необходимости);

3.2. до 17.05.2024 проведение промежуточной аттестации и итоговой

аттестации обучающихся, завершивших освоение основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в соответствии с нормативными локальными

актами Учреждения о проведении промежуточной аттестации и итоговой

аттестации обучающихся;

3.3.в случае проведения торжественных мероприятий в очной форме

неукоснительное соблюдение противоэпидемических требований,

соблюдение установленных норм и правил противопожарной,

антитеррористической безопасности, безопасности жизни и здоровья

участников образовательного процесса во время проведения мероприятий,

связанных с окончанием 2023-2024 учебного года;

3.4.до 24.05.2024 проведение целевых инструктажей по безопасности

жизнедеятельности обучающихся во время каникул по соблюдению правил:

пожарной безопасности; поведения в общественных местах; безопасности

нахождения в районах водохранилищ; детского дорожно-транспортного

травматизма; использования пиротехники, предупреждения нарушений

правил действий при обнаружении взрывоопасных предметов и т.д., по

утвержденным локальными нормативными актам инструкциям с

регистрацией в соответствующих журналах.

4. Заместителю директора Бондаренко А.Ю. обеспечить:

4.1. до 22.05.2024 проведение государственной итоговой аттестации

обучающихся, завершивших освоение имеющих государственную

аккредитацию основных образовательных программ основного общего

образования в соответствии с нормативными локальными актами

Учреждения о проведении государственной итоговой аттестации в 2023-

2024 учебном году;

4.2. до 28.06.2024 проведение государственной итоговой аттестации

обучающихся, завершивших освоение имеющих государственную

аккредитацию основных образовательных программ среднего общего

образования в соответствии с нормативными локальными актами

Учреждения о проведении государственной итоговой аттестации в 2023-

2024 учебном году;

4.3. до 17.05.2024 рассмотрение на заседаниях педагогического совета

Учреждения вопросов:

  о допуске к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования, не имеющих академической

задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный

план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за 9-й класс не

ниже удовлетворительных);

 о допуске к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования обучающихся, освоивших основные образовательные

программы среднего общего образования, не имеющих академической

задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный

план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за каждый год

обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже

удовлетворительных);

 о результатах итоговой оценки освоения основной образовательной программы

начального общего образования (достижение предметных и метапредметных

результатов освоения основной образовательной программы начального общего

образования).

4.4.ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с

федеральными и региональными нормативными и инструктивными

документами, регламентирующими проведение итоговой аттестации,

локальными нормативными актами Учреждения о проведении

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году, в том

числе с использованием официального сайта Учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», своевременное

ознакомление обучающихся с результатами государственной итоговой

аттестации по всем учебным предметам;

4.5.оформление и выдачу документов об образовании лицам, завершившим

освоение основных образовательных программ основного общего

образования, в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем образовании и

их дубликатов» (с изменениями), зарегистрирован в Министерстве юстиции

Российской Федерации 22.12.2020, регистрационный № 617709;

4.6.вручение в торжественной обстановке документов государственного

образца о соответствующем уровне образования:

  аттестатов об основном общем образовании выпускникам 9 классов

общеобразовательных организаций 21.06.2024;

 аттестатов о среднем общем образовании выпускникам 11 классов

общеобразовательных организаций 28.06.2024.

5. Классным руководителям 2-8, 10 классов:

5.1. Своевременно довести к сведению родителей (законных представителей) результаты

учебных достижений обучающихся.

5.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты учебных

достижений обучающихся. Предоставить обучающимся переводных классов Табели

учебных достижений.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. Провести до 24.05.2024 целевые инструктажи по безопасности жизнедеятельности

обучающихся во время каникул по соблюдению правил: пожарной безопасности;

поведения в общественных местах; безопасности нахождения в районах водохранилищ;

детского дорожно-транспортного травматизма; использования пиротехники,

предупреждения нарушений правил действий при обнаружении взрывоопасных

предметов и т.д., по утвержденным локальными нормативными актам инструкциям с

регистрацией в соответствующих журналах.

6.2. Провести до 24.05.2024 инструктажи с родителями (законными представителями)

обучающихся по безопасности жизнедеятельности детей и их ответственности за

соблюдением во время каникул детьми правил: пожарной безопасности; поведения в

общественных местах; безопасности нахождения в районах водохранилищ; детского

дорожно-транспортного травматизма; использования пиротехники, предупреждения

нарушений правил действий при обнаружении взрывоопасных предметов и т.д.,

предоставив листы ознакомления с подписями родителей (законных

представителей) Лихтанской Е.В., заместителю директора.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Н.В. Гусакова